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Liite, aluehallitus 26.1.2026 § 14 
 

Valtuustoryhmien toimintatuen myöntämisen periaatteet 

 

Toimintatuen määrä  

Valtuustoryhmälle myönnettävissä olevan tuen enimmäismäärä vuodessa muodostuu valtuustoryhmäkoh-

taisesta pohjarahasta (5000 euroa) ja ryhmän valtuutettujen lukumäärän perusteella laskettavasta osuudesta 

(2000 euroa/valtuutettu).  

Toimintatuki myönnetään talousarviossa varatun määrärahan puitteissa.  

Aluehallitus voi tarvittaessa hyväksyä toimintatuen myöntämisen periaatteisiin päivityksiä valtuustoryhmien 

tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi huomioiden talousarviossa varatut määrärahat, mahdolliset muutok-

set valtuustoryhmien lukumäärässä tai muut muutokset, joilla voi olla vaikutusta toimintatuen jakautumi-

seen. 

Tukea myönnettäessä valtuutettujen lukumäärä valtuustoryhmissä määräytyy vaalivuonna ensimmäisen jär-

jestäytymisilmoituksen mukaan. Valtuutettujen lukumäärän mukaan laskettavaan osuuteen ei huomioida 

valtuustoryhmän järjestäytymisilmoituksen mahdollisesti allekirjoittaneita varavaltuutettuja. Valtuustoryh-

mien muodostamisessa tulee noudattaa hallintosäännön määräyksiä. 

Toimintatuen hakeminen ja maksaminen 

Toimintatukea koskeva hakemus ja käyttösuunnitelma toimitetaan hyvinvointialueen kirjaamoon. Tukea 

haetaan hyvinvointialuejohtajan hyväksymällä hakulomakkeella, jossa tulee olla eriteltynä tuen käyttötarkoi-

tus ja arvioidut kustannukset. Hakemuksen tulee sisältää avustusta koskeva käyttösuunnitelma. Tukea myön-

nettäessä hyvinvointialueen on hyvinvointialuelain 27 §:n 2 momentin mukaisesti yksilöitävä tuen käyttötar-

koitus. Tämä tarkoittaa, että tukea ei voida myöntää vuosittaisena kokonaissummana, vaan tuki voidaan 

myöntää vain erikseen yksilöityjen kustannuksien kattamiseen. 

Tukea voidaan myöntää ehdokkaita asettaneiden ja vaalien jälkeen valtuustoryhmän muodostaneiden puo-

lueiden tai valitsijayhdistysten piirijärjestölle tai muille rekisteröidyille yhdistyksille. 

Valtuustoryhmän tukea ei voi siirtää kalenterivuodelta toiselle. 
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Tukea haetaan kerran vuodessa. Tästä poiketen vuosina, jolloin valtuustokausi vaihtuu, tukea haetaan kah-

desti vuodessa. Vaalivuosina ensimmäinen erä myönnetään ajalle 1.1.–31.5. ja toinen erä ajalle 1.6.–31.12. 

Vaalivuosina valtuustoryhmälle myönnettävä ensimmäinen erä voi olla enintään viisi kahdestoistaosaa (5/12) 

ja toinen erä enintään seitsemän kahdestoistaosaa (7/12) koko vuoden enimmäismäärästä.  

Hallintosäännön mukaisesti hyvinvointialuejohtaja päättää valtuustoryhmien tuen myöntämisestä aluehalli-

tuksen hyväksymien periaatteiden mukaisesti.  

Hyvinvointialuejohtaja antaa tarvittaessa tuen hakemiseen liittyviä tarkempia määräyksiä. 

Tuen käyttökohteet 

Toimintatukea voidaan myöntää ja käyttää vain hyvinvointialuelain mukaisiin tarkoituksiin. Valtuustoryh-

mien toimintatuki ei ole puoluetukea. Hyvinvointialuelain 27.2 §:n mukaisesti valtuustoryhmien toiminta-

edellytyksien parantamiseksi hyvinvointialue voi taloudellisesti tukea valtuustoryhmien sisäistä toimintaa 

sekä valtuustoryhmän päätöksentekoon liittyvää muuta toimintaa. Tukea myönnettäessä hyvinvointialueen 

on yksilöitävä tuen käyttötarkoitus. 

Toimintatukea voidaan kohdentaa vain hyvinvointialuelain 27.2 §:n mukaisiin käyttötarkoituksiin, jollaisiksi 

voidaan katsoa: 

• valtuustoryhmän toimintaa tukevan sihteerin tai muun henkilöstön palkkakustannukset ja muut 

tehtävään liittyvät välittömät kulut (mm. työtilojen vuokrat, työvälineet); 

• valtuustoryhmän toimintaa tukevien sisäisten tilaisuuksien kohtuulliset kustannukset. Tilaisuuden 

tulee lähtökohtaisesti liittyä koko valtuustoryhmän toimintaan ja kustannusten tulee olla oikeassa 

suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustannuksiin nähden; 

•  ryhmien kokoontumiset sekä ryhmäpuheenjohtajien kokoontumiset; 

• valtuustoryhmän jäsenten tai toimintaa tukevan henkilöstön koulutuskustannukset silloin kun kou-

lutus liittyy valtuustoryhmän toimintaedellytysten parantamiseen (esim. viestintään liittyvät koulu-

tukset); 

• valtuustoryhmän toiminnan kannalta välttämättömien laitteiden hankinta- ja ylläpitokustannukset 

(kamera, laitteisto, ohjelmistot, jne.);  
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• hyvinvointialueen asukkaille tai palvelujen käyttäjille suunnatun viestinnän ja tiedottamisen kustan-

nukset, kun ilmoitus ja viestintä liittyvät hyvinvointialueen päätöksentekoon liittyviin asioihin;  

• hyvinvointialueen asukkaille tai palvelujen käyttäjille avointen tilaisuuksien järjestämiseen liittyvät 

kustannukset (tilavuokrat, pienimuotoiset tarjoilut, tilaisuuteen liittyvä materiaali) edellyttäen, että 

tilaisuudessa käsitellään hyvinvointialueen päätöksentekoon liittyviä asioita ja ettei osallistumista 

tilaisuuteen ole erikseen rajattu; 

• puhujien ja asiantuntijoiden palkkiot sekä heidän matka- ja majoituskustannuksensa järjestettäessä 

valtuustoryhmälle tai hyvinvointialueen asukkaille tai palvelujen käyttäjille suunnattuja hyvinvointi-

alueen päätöksentekoon liittyviä tilaisuuksia. 

Tukea ei voi käyttää vaalityöhön. Selvyyden vuoksi todetaan, että kaksi (2) kuukautta ennen aluevaaleja, kun-

tavaaleja ja muita valtiollisia vaaleja järjestettäviin yleisötilaisuuksiin, niistä viestimiseen tai niiden markki-

nointiin ei voi käyttää valtuustoryhmien toimintatukea. 

Lisäksi raportoitavien kustannusten tulee olla oikeassa suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustan-

nuksiin nähden. 

Tuen käytön raportointi 

Tuen saajan tulee raportoida tuen käytöstä hyvinvointialueelle vähintään kerran vuodessa. Selvitys on toimi-

tettava tuen maksuvuotta seuraavan vuoden tammikuun loppuun mennessä hyvinvointialueen kirjaamoon. 

Vuosina, joina tuki myönnetään kahdessa erässä, selvitys ajalta 1.1.–31.5. tulee toimittaa saman vuoden elo-

kuun loppuun mennessä. Tiedot tuen määrästä ja käyttökohteesta on ilmoitettava valtuustoryhmittäin hy-

vinvointialueen tilinpäätöksessä.  

Hyvinvointialuejohtaja antaa tarvittaessa raportointiin liittyviä tarkempia määräyksiä. 

Aluehallitus saa vuosittain raportin tuen käytöstä.  

Tuen takaisinperintä 

Mikäli tuen saaja ei anna määräaikaan mennessä hyväksyttävää selvitystä tai tukea on käytetty vastoin tuen 

käyttötarkoitusta, tuki voidaan periä osin tai kokonaan takaisin. Jos tukea ei ole käytetty kokonaisuudessaan 

myönnettyyn tarkoitukseen, tuen myöntänyt viranhaltija perii käyttämättä jääneen tuen vuosittain takaisin 
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hyvinvointialueen tilinpäätösaikataulun mukaisesti. Tuen takaisinperinnästä päättää tuen myöntänyt viran-

haltija aluehallituksen hyväksymiä periaatteita sekä yhdenvertaisuusperiaatteita noudattaen.  

Aluehallitus antaa tarvittaessa tarkempia tulkintaohjeita koskien valtuustoryhmien toimintatuen myöntämi-

sen periaatteita. 


